
WÓJT GMINY DĄBRÓWKA 
06-252 DĄBRÓWKA 
uł. T Koickiwki 14 

po*. watomiAski. woi. mazowieckie

Nr 0050.54.2019

ZARZĄDZENIE NR 54.2019 
WÓJTA GMINY DĄBRÓWKA  

z dnia 29 marca 2019 roku

w sprawie: przekazania sprawozdania z wykonania planów finansowych Gminnych 
Instytucji Kultury za 2018 rok.

Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2017 roku, poz. 2077 z póź. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1-

Przedstawia się Radzie Gminy Dąbrówka sprawozdanie z wykonania planów finansowych 
Gminnych Instytucji Kultury za rok 2018, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.

§3.

Zarządzenie wychodzi w życie z dniem podpisania.

Zup WÓJTA 
Z A S T ^ W Ó J T A

Dorota Wróbel



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 54/2019 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 29 marca 2019 r.

S P R A W O Z D A N I E
Z WYKONANIA PLANÓW FINANSOWYCH 

GMINNYCH INSTYTUCJI KULTURY GMINY DĄBRÓWKA

ZA 2018 ROK

Gminne Centrum Kultury Gminno Biblioteko Publiczno

DĄBBÓVkA

Dąbrówka, 28.02.2018 r.



S P R A W O Z D A N I E
Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO

GMINNEGO CENTRUM KULTURY W DĄBRÓWCE

ZA 2018 ROK

Gminne Centrum Kultury

DĄBhÓ¥liA

Dąbrówka, 28.02.2019 r.



S P R A W O Z D A N I E

z wykonania planu finansowego 
Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce za 2018 rok

Stosownie do postanowień ustawy o finansach publicznych Dyrektor Gminnego 
Centrum Kultury w Dąbrówce przedkłada sprawozdanie z wykonania planu finansowego 
i realizacji planu pracy za 2018 rok. Plan finansowy Gminnego Centrum Kultury 
w Dąbrówce na 2018 rok został opracowany i zatwierdzony przez Dyrektora Centrum. 
Na dzień 31.12.2018 r. przedstawiał się następująco:

NAZWA PLAN WYKONANIE %
WYKONANIA

Stan środków pieniężnych na dzień 
01.01.2018 r.

1 182,64 1 182,64 100,00

PRZYCHODY 1 314 434,69 1 022 017,41 77,75

KOSZTY, w tym 1 307 816,69 1 016 286,18 77,71

Koszty bieżące 1 016 816,69 1 016 286,18 99,95

Koszty inwestycyjne 291 000,00 0,00 0,00

Stan środków pieniężnych na dzień 
31.12.2018 r.

7 800,64 6 913,87 88,64



Po stronie przychodów zaplanowano kwotę 1 314 434,69 zł. Składają się na nie 
następujące pozycje:

I. PRZYCHODY

Nazwa Plan Wykonanie %
wykonania

Dotacja podmiotowa z budżetu Organizatora 
na finansowanie działalności podstawowej

630 000,00 630 000,00 100,00

Dotacja „Rybactwo i morze” - środki unijne
291 000,00 0,00 0,00

r
Środki finansowe Narodowego Centrum 
Kultury

49 000,00 49 000,00 100,00

Środki finansowe MKiDN 76 295,00 76 295,00 100,00

Wpływy z prowadzonej działalności 
kulturalnej

152 717,50 151 520,00 99,22

Pozostałe przychody 
operacyjne

Środki finansowe z 
PUP

26 022,19 26 022,19 100,00

Darowizny na cele 
statutowe

21 000,00 20 800,00 99,05

Dotacje z innych 
źródeł

68 200,00 68 200,00 100,00

Środki z innych 
źródeł

Prowizja od Urzędu 
Skarbowego 130,00 108,00 83,08
Odsetki na rachunku 
bankowym 70,00 72,22 103,17

Razem 1 314 434,69 1 022 017, 41 77,76

W 2018 roku plan przychodów zrealizowano w wysokości 1 022 017,41 tj. 77,76% 
zaplanowanych wpływów:

Dotacja podmiotowa od Organizatora na finansowanie działalności podstawowej 
zrealizowana została w wysokości 630 000,00 zł tj. 100,00 %.

Środki finansowe Narodowego Centrum Kultury w wysokości 49 000,00 na 
dofinansowanie realizacji zadania pn. „Kuligów. Tu walczyli Huzarzy Śmierci. 1920” 
w ramach programu: Kultura - Interwencje 2018.

Środki finansowe Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 76 295,00 
zł na dofinansowanie zadania pn. „Dla Niepodległej. Kołakow’44. Pamiętamy” w ramach 
programu: Wspieranie opieki nad miejscami pamięci i trwałymi upamiętnieniami w kraju.



Wpływy z prowadzonej działalności kulturalnej to łączna kwota 151 520,00 zł, na którą 
składają się wpłaty uczestników uczęszczających na zajęcia stałe organizowane przez Centrum 
tj. języka angielskiego, języka angielskiego dla dzieci metodą H. Doron, zajęcia matematyczne 
„Matplaneta”, zajęcia plastyczne (sensoplastyka, plastyka), sekcja karate, zajęcia ZUMBY 
(Zumba Fitness, Strong by Zumba), zajęcia taneczne, gimnastyka artystyczna, warsztaty 
wokalne, szachy, nauka gry na instrumentach, zajęcia zdrowy kręgosłup, a także wpłaty 
uczestników ferii zimowych, warsztatów wielkanocnych, Dnia kobiet, akcji letniej, warsztatów 
przedświątecznych.

Pozostałe przychody operacyjne to łączna kwota 115 022,19 zł na którą składają się 
środki finansowe z Powiatowego Urzędu Pracy, darowizny na cele statutowe oraz dotacje 
z innych źródeł. Środki finansowe z budżetu powiatu wołomińskiego (PUP) dotyczące zwrotu 
części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składniki na ubezpieczenia 
społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia, to kwota 26 022,19 zł. Darowizny na 
cele statutowe to darowizna od osoby fizycznej w kwocie 800,00 oraz darowizna Fundacji PKO 
Banku Polskiego w wysokości 20 000,00 na dofinansowanie przygotowania i realizacji 
projektu „Huzarzy w Kuligowie. Policjanci w obronie Ojczyzny w sierpniu 1920 roku”. Kwota 
68 200,00 zł to kwota pozyskana w ramach Porozumienia o Współpracy przy realizacji zadania 
publicznego „Huzarzy w Kuligowie. Policjanci w obronie Ojczyzny w sierpniu 1920 roku”

Środki z innych źródeł, czyli prowizja od Urzędu Skarbowego oraz kapitalizacja 
odsetek na rachunku bankowym to łączna kwota 180,22 zł.

W 2018 roku zostały podpisane umowy o dofinansowanie realizacji 2 operacji w ramach 
Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” Priorytetu 4. Zwiększenie zatrudnienia 
i spójności terytorialnej, działania 4.2. „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych 
przez społeczność” na realizację zadań inwestycyjnych :

1. „Budowa placu sportowo - rekreacyjnego w miejscowości Dąbrówka” - środki 
unijne w wysokości 160 000,00 zł

2. „Kuźnia Norwida” - środki unijne w wysokości 131 000,00 zł

Ww. zadania będą realizowane w 2019 roku.

Plan kosztów zatwierdzony został do wysokości 1 307 816,69 zł w tym:
- na bieżącą działalność określoną w statucie Gminnego Centrum Kultury -  1 016 816,69 zł
- na realizację zadań inwestycyjnych „Budowa placu sportowo- rekreacyjnego w miejscowości 
Dąbrówka” oraz „Kuźnia Norwida” - 291 000,00 zł

Realizacja kosztów bieżących w 2018 roku ukształtowała się na poziomie 99,95 % 
założonego planu, tj. w wysokości 1 016 286,18 zl.

Poniższa tabela wraz z częścią opisową prezentuje ich podział i przeznaczenie:



Klasyfikacja Nazwa Plan Wykonanie % wykonania
1. Koszty bieżące

401-1-1 Zakup materiałów i wyposażenia 43 178,66 42 891,25 99,33

401-1-2 Zakup energii 22 612,50 22 612,44 100,00

401-3-2 Zakup materiałów i wyposażenia - 
„Huzarzy...”- NCK

1 999,44 1 999,44 100,00

401-3-3 Zakup materiałów i wyposażenia - 
„Huzarzy...” - u. własny

2 235,42 2 235,42 100,00

401-4-2 Zakup materiałów i wyposażenia 
„Kołaków’44...” - u. własny

4 194,00 4 194,00 100,00

402-1-2 Zakup usług zdrowotnych 910,00 785,00 86,26

402-1-3 Zakup usług pozostałych 182 772,41 182 658,22 99,93
402-1-4 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej

851,00 850,12 99,90

402-1-5 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej

1 321,00 1 320,81 99,99

402-4-2 Zakup usług pozostałych - 
„Huzarzy...”- NCK

41 249,04 41 249,04 100,00

402-4-3 Zakup usług pozostałych 
„Huzarzy...” - u. własny

58 592,33 58 592,33 100,00

402 5-1 Zakup usług pozostałych 
„Kołaków’44 ...” - MKiDN

45 045,00 45 045,00 100,00

402-5-2 Zakup usług pozostałych 
„Kołaków’44 ...” u. własny

16 642,85 16 642,85 100,00

404-1-1 Wynagrodzenie osobowe 
pracowników

332 573,22 332 573,22 100,00

404-1-2 Wynagrodzenie bezosobowe 85 526,58 85 525,77 100,00

404-4-2 Wynagrodzenia bezosobowe 
„Huzarzy.. -  NCK

5 142,15 5 142,15 100,00

404-4-3 Wynagrodzenia bezosobowe 
„Huzarzy...” u. własny

43 258,00 43 258,00 100,00

404-5-1 Wynagrodzenia bezosobowe 
„Kołaków’44 ...” - MKiDN

31 250,00 31 250,00 100,00

404-5-2 Wynagrodzenia bezosobowe 
„Kołaków’44 ...” - u. własny

6 470,00 6 470,00 100,00

405-1 Nagrody i wydatki nie zaliczane do 
wynagrodzeń

568,35 568,35 100,00

405-2-1 Składki na ubezpieczenie społeczne 62 503,36 62 503,36 100,00



405-2-2 Składki na ubezpieczenia społeczne 
„Kołaków’4 4 ...” u. własny

854,34 854,34 100,00

405-2-3 Składki na ubezpieczenia społeczne 
- „Huzarzy... ”- NCK

257,85 257,85 100,00

405-3-1 Składki na Fundusz Pracy 6 871,71 6 871,71 100,00

405-3-2 Składki na Fundusz pracy 
„Kołaków’4 4 ...” u. własny

85,75 85,75 100,00

405-4 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

9 361,05 9 361,05 100,00

405-5 Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

3 158,00 3 158,00 100,00

409-1-1 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 1 798,32 99,91
409-1-2 Różne opłaty i składki 4 976,26 4 975,97 99,99
409-3-2 Różne opłaty i składki „Huzarzy...” 

-NCK
351,52 351,52 100,00

409 -4-2 Różne opłaty i składki 
„Kołaków’4 4 ...” - u. własny

204,90 204,90 100,00

Razem koszty bieżące 1 016 816,69 1 016 286,18 99,95

Koszty zakupu materiałów i wyposażenia to 42 891,25 zł, czyli 99,33 % założonego 
planu. Środki te zabezpieczyły wydatki na bieżące funkcjonowanie jednostki tj.: zakup 
materiałów kancelaryjnych i biurowych, zakup wydawnictw z zakresu literatury fachowej, 
znaczków pocztowych oraz środków czystości.
Na w/w kwotę składają się także:
- koszty zakupu materiałów plastycznych i dekoracyjnych wykorzystanych do wykonania 
dekoracji sceny na imprezy, konkursy, uroczystości organizowane przez Centrum oraz do 
przeprowadzenia spotkań i warsztatów (Ferie zimowe z GCK, Bal karnawałowy, „II Zumbowy 
Sabat Czarownic”, „Babski wieczór”, Rodzinne warsztaty wielkanocne, „Hawajski Dzień 
Dziecka”, warsztaty „Nadbużańskie ekspresje”, V Konkurs Muzyczny „Skąd znam tą twarz”, 
Obchody 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości, Rodzinne warsztaty przedświąteczne”;
- koszty zakupu materiałów i wyposażenia do prowadzenia zajęć plastycznych i sensoplastyki
- koszty zakupu papieru ksero, papieru do zdjęć oraz materiałów biurowych przeznaczonych 
do wykonania zaproszeń, plakatów, ulotek, dyplomów, zdjęć;
- koszty zakupu wiązanek i kwiatów na uroczystości patriotyczne, jak również wykorzystanych 
do dekoracji sceny podczas organizowanych imprez;
- nagrody dla dzieci biorących udział w imprezach kulturalnych, nagrody do konkursów 
i zabaw, jak również koszty zakupu artykułów przeznaczonych do przygotowania poczęstunku 
dla dzieci i młodzieży biorących udział w konkursach, warsztatach i imprezach 
organizowanych przez GCK,
- koszty zakupu programów antywirusowych F -  Secure Client, koszty zakupu tuszy do 
drukarek atramentowych i laserowej,
- zakup artykułów elektrycznych w celu wymiany zużytych oraz generujących zbyt duży pobór 
energii.



Koszty zakupu materiałów i wyposażenia zadania pt. „Kuligów. Tu walczyli Huzarzy 
Śmierci. 1920” to: zakup artykułów biurowych niezbędnych do realizacji zadania, zakup 
materiałów wykorzystanych do wykonania barierek zabezpieczających dla publiczności, zakup 
wody dla rekonstruktorów i służb porządkowych, zakup kwiatów i wieńców złożonych pod 
obeliskiem upamiętniającym udział Huzarów Śmierci w bitwie pod Kuligowem.

W realizację ww. zadania zaangażowano środki Narodowego Centrum Kultury 
w kwocie 1 999,44 zł oraz środki własne.

Koszty zakupu materiałów i wyposażenia zadania pt. „Dla Niepodległej. Kołakow’44. 
Pamiętamy” stanowiące udział własny to: koszt zakupu 6 tabletów jako nagrody w konkursie 
na komiks z okazji obchodów 74. Rocznicy zrzutu żołnierzy Cichociemnych WELLER 2. 
KOŁAKÓW 44”, koszt zakupu chipów pomiarowych, flag państwowych, tablic 
informacyjnych, taśmy biało - czerwonej, lamp naftowych, wiązanek wykorzystanych podczas 
obchodów.

W ramach wyposażenia zakupiono: aparat telefoniczny stacjonarny, telefon komórkowy, 
drukarkę HP Deskjet, ogrzewacz elektryczny, pompę cyrkulacyjną, wieszak metalowy do 
szatni, regał magazynowy, zestaw mebli do zagospodarowania garderoby, wentylatory 
podłogowe.

Koszty zakupu energii tj. zużycie gazu, energii, wody w pomieszczeniach zajmowanych 
przez Centrum to kwota 22 612,50, czyli 100,00 % założonego planu.

Koszty zakupu usług zdrowotnych czyli badania lekarskie wstępne i okresowe 
pracowników to kwota 785,00 zł.

Na zakup usług pozostałych rozdysponowano kwotę 182 658,22 zł co stanowi 
99,93 % założonego planu. Są to koszty usług wykonanych na rzecz GCK:

- prowadzenia zajęć stałych tj.: karate, tańca nowoczesnego, gimnastyki artystycznej, zumby 
(Zumba Fitness, Zumba Gold, Strong by Zumba), gimnastyki fitness „Zdrowy kręgosłup” oraz 
nauki gry na instrumentach muzycznych, nauki języka angielskiego metodą Helen Doron, zajęć 
matematycznych „Matplaneta”, w miesiącach styczeń -  czerwiec, wrzesień - grudzień;
- koszty organizacji i prowadzenia imprez oraz wydarzeń kulturalnych organizowanych przez 
Gminne Centrum Kultury:
—» balu karnawałowego;
-> akcji zimowej „Ferie z GCK”: koszty organizacji warsztatów naukowych, rysowania 
długopisem 3D, wyjazdów do: parku linowego Fun Climb, zwiedzanie gmachu Telewizji 
Polskiej, placu zabaw Magie City, parku trampolin Tor Ninja, wystawę klocków lego, koszty 
usługi transportowej oraz parkingowej, catering dla uczestników;
-> koszty realizacji konsultacji kosmetycznych oraz manicure hybrydowego dla uczestniczek 
wieczoru „Babski wieczór”,
—» koszty przeprowadzenia warsztatów aktorskich XVIII Konkursu Poetyckiego „Cyprian 
Norwid Poeta naszej Ziemi”;
-> pikniku z okazji Dnia dziecka „Hawajski Dzień Dziecka” tj. wynajmu agencji artystycznej 
zapewniającej organizację imprezy dla dzieci, organizację warsztatów florystycznych z żywych



kwiatów, wynajem namiotów, druk plakatów i ulotek, zabezpieczenie medyczne, 
zabezpieczenie porządku i ochrona uczestników, wynajem i serwis kabin sanitarnych 
—►koszty organizacji 3 warsztatów (fotografia, plastyka, odlew w gipsie i złocenia), usługa 
gastronomiczna dla uczestników podczas Powiatowych Warsztatów Artystycznych 
„Nadbużańskie ekspresje”
—> akcji letniej z GCK tj. koszty organizacji wyjazdów i warsztatów: wycieczka autobusem 
City Sightseeing celem zwiedzania Warszawy, wstęp do Parku trampolin Hangar 646, 
wycieczka do Stacja Muzeum w Warszawie, wynajem skansenu, warsztaty w Ogrodzie 
Zoologicznym, wejście na plac zabaw Digiloo, zwiedzanie twierdzy Modlin, koszty 
transportu, usługa gastronomiczna dla uczestników akcji letniej;
—> Konkursu Muzycznego „Skąd znam tą twarz”
-»  koszty przewozu dzieci i młodzieży biorącej udział w konkursach na szczeblu powiatowym, 
—> koszty wykonania materiałów promujących imprezy i wydarzenia tj. banerów, plakatów, 
ulotek, zaproszeń, folderów oraz materiałów promocyjnych Gminnego Centrum Kultury 
-»  koszty świadczenia usług serwisowych oprogramowania pakietu dla administracji, 
utrzymania serwera strony internetowej GCK, koszty zakupu dostępu do portalu 
PolskiePrawo.EU, koszty odnowienia podpisów elektronicznych EuroCert, przedłużenia 
okresu rejestracji domeny, usługa ASI czyli Administratora Systemu Informatycznego, koszty 
obsługi strony internetowej, administracja sieci oraz sprzętu komputerowego, koszty szkoleń 
okresowych z zakresu Bhp dla pracowników

Na w/w kwotę składają się również koszty całodobowego monitorowania sygnału alarmowego 
świetlicy w Trojanach oraz budynku gminnego będącego siedzibą GCK, koszty przeglądów 
technicznych gaśnic i hydrantu, koszty aktualizacji instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, 
przeglądu systemu oddymiania, przeglądu elektrycznego i instalacji odgromowej oraz rocznego 
przeglądu budowlanego budynku - siedziby GCK.

Wydatki ponoszone w ramach usług pozostałych to także wydatki stałe tzn.: odprowadzanie, 
oczyszczanie i likwidacja ścieków, uiszczanie tantiem autorskich w ZAIKSIE, koszty opłat za 
korzystanie z artystycznych wykonań i fonogramów (STOART, ZPAV, SAWP), koszty 
przesyłek i opłat pocztowych, koszty prowizji bankowych, opłaty za prowadzenie rachunku 
bankowego oraz usługę bankowości elektronicznej (eCorpoNet).

Koszty zakupu usług pozostałych zadania pt. „Kuligów. Tu walczyli Huzarzy 
Śmierci. 1920” to: koszty opracowania logotypu „Huzarów śmierci”, wykonanie toreb 
płóciennych z logotypem wydarzenia, wydruk materiałów promocyjnych (plakatów, ulotek, 
zaproszeń, banerów), obsługa techniczna i nagłośnienie, koszty opracowania scenariusza, 
reżyseria i narracja rekonstrukcji, usługa efektów pirotechnicznych wykorzystanych podczas 
rekonstrukcji, wynajmu broni i amunicji akustycznej, koszty wypożyczenia mundurów 
historycznych, transportu rekonstruktorów - wolontariuszy, koszty udziału rekonstruktorów 
kawalerii polskiej, ludności cywilnej z epoki, usługa cateringowa dla rekonstruktorów oraz 
służb porządkowych, usługa konferansjera, koncert orkiestry dętej, wynajem i obsługa 
urządzeń dmuchanych dla dzieci, usługa fotograficzna, zabezpieczenie medyczne, wynajem i 
serwis sanitariatów, wynajem namiotów, zabezpieczenie p/pożarowe terenu.
W realizację ww. zadania zaangażowano środki Narodowego Centrum Kultury w kwocie 
41 249,04 zł oraz środki własne 58 592,33 zł.

Koszty zakupu usług pozostałych zadania pt. „Dla Niepodległej. Kołakow’44. 
Pamiętamy” to: koszty wydruku materiałów reklamowych (banerów, wydruków na folii, 
ulotek, plakatów, zaproszeń), wydruku nagrodzonych komiksów, obsługa techniczna



rekonstrukcji, wynajmu i serwisu kabin sanitarnych, wynajmu podnośnika koszowego, 
organizacja i prowadzenie strzelnicy ASG, organizacja przeszkód linowych dla uczestników, 
koszty organizacji III Nocnego Biegu Terenowo -  Przełajowego „Weller 2. Kołaków 44 
(przygotowanie trasy biegu wraz z przeszkodami, zabezpieczenie biegu, prowadzenie), koszty 
organizacji kuchni polowej dla uczestników biegu oraz usługi cateringowej, elektroniczny 
pomiar czasu, wykonanie koszulek, wydruk numerów startowych, wykonanie medali, koszty 
wynajmu samolotu, transportu lotniczego wraz z załogą prezentującą skoki spadochronowe, 
transport młodzieży ze szkoły mundurowej biorącej udział w części oficjalnej uroczystości, 
wynagrodzenie autorskie ZAIKS za koncert zespołu Redlin, zabezpieczenia medycznego, 
ochrony fizycznej i nadzoru nad terenem.
W związku z realizacją 2 cz. zadania dotyczącej wykonania i odsłonięcia muralu poniesiono 
koszty: wydruku tablicy zewnętrznej.

W realizację ww. zadania zaangażowano środki Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w kwocie 45 045,00 zł oraz środki własne.

Koszty opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej to kwota 
850,12 zł, czyli 99,90 % założonego planu.

Koszty opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej to kwota 
1 320,81 zł.

Koszty wynagrodzeń osobowych pracowników Centrum wraz ze składkami 
poniesionymi na rzecz ZUS i Fundusz Pracy stanowiły 39 % kosztów bieżących poniesionych 
na finansowanie działalności Gminnego Centrum Kultury.

Koszty wynagrodzeń bezosobowych to łączna kwota 85 525,77 zł w ramach których 
finansowane było:
- wynagrodzenie dla instruktorów za prowadzenie zajęć wokalnych, nauki gry w szachy, nauki 
języka angielskiego w miesiącach styczeń -  czerwiec, październik - grudzień;
- wynagrodzenie za przygotowanie i sprzątanie sali w której odbywają się zajęcia karate 
w miesiącach styczeń - czerwiec, wrzesień - grudzień;
- wynagrodzenie dla 3 instruktorów za przeprowadzenie „II Zumbowego Sabatu Czarownic”;
- wynagrodzenie za wyminę oraz naprawę termy gazowej i elektrycznej w budynku GCK;
- wynagrodzenie za przeprowadzenie warsztatów tworzenia naturalnych kosmetyków, 
przygotowanie wykładu i konsultacji dotyczących stylizacji kobiecych, przygotowanie 
konsultacji kosmetycznych i wykonanie manicure hybrydowego, za organizacje i obsługę 
bufetu kawowego podczas „Babskiego wieczoru”;
- wynagrodzenie za przeprowadzenie warsztatów dotyczących zasad tworzenia wycinanek, 
komponowania stroików, wykonywania lampionów metodą decoupage, tworzenia palm 
wielkanocnych, malowania na porcelanie podczas „Rodzinnych warsztatów wielkanocnych”;
- wynagrodzenie za przeprowadzenie warsztatów budujących kreatywność pracowników GCK;
- wynagrodzenie za przygotowanie integracyjnego spotkania majówkowego dla członków Kół 
Gospodyń Wiejskich działających przy GCK;
- honoraria dla 11 członków komisji konkursowych za ocenę występów uczestników Konkursu 
oraz poprowadzenie warsztatów aktorskich, interpretacyjnych i artystycznych (XVIII Konkurs 
Poetycki „Cyprian Norwid -  Poeta Naszej Ziemi”);



-wynagrodzenie za przeprowadzenie warsztatów haftu i filcowania oraz warsztatów decoupage, 
podczas Warsztatów Artystycznych „Nadbużańskie ekspresje”;
- wynagrodzenie za przeprowadzenie warsztatów tworzenia naturalnych kosmetyków, 
autorskich warsztatów grania na bębnach afrykańskich, za malowanie buzi dzieciom podczas 
pikniku „Hawajski Dzień Dziecka”;
- wynagrodzenie za wykonanie reportażu fotograficznego podczas "Babskiego wieczoru” 
,Konkursu Poetyckiego „Cyprian Norwid-Poeta Naszej Ziemi”, pikniku rodzinnego z okazji 
Dnia Dziecka „Hawajski Dzień Dziecka”, uroczystego odsłonięcia muralu poświęconego 
Cichociemnym, obchodów 100 lecia Odzyskania Niepodległości, V Konkursu Muzycznego 
„Skąd znam tą twarz”;
- wynagrodzenie za przeprowadzenie indywidualnych, autorskich warsztatów wokalnych oraz 
scenicznych, przygotowanie do występu laureatów konkursu muzycznego „Skąd znam tą 
twarz”, za obsługę nagłośnienia i oświetlenia scenicznego podczas prób generalnych i finału
- wynagrodzenie za naprawę i modernizację lamp oświetleniowych, wymianę zamków 
i naprawę szaf biurowych;
- honorarium za przeprowadzenie warsztatów wykonywania stroików, malowania na 
porcelanie, wykonywania świeczników podczas Rodzinnych warsztatów przedświątecznych;
- honorarium za poprowadzenie i wykonanie koncertu operowo - operetkowego.

Koszty wynagrodzeń bezosobowych zadania „Kuligów. Tu walczyli Huzarzy 
Śmierci. 1920” to: wynagrodzenie dla koordynatora działań związanych z przygotowaniem 
uroczystości „Kuligów Tu walczyli Huzarzy Śmierci”, wynagrodzenie za przygotowanie 
terenu wraz z uporządkowaniem przed i po imprezie, honoraria dla rekonstruktorów biorących 
udział w rekonstrukcji historycznej, wynagrodzenie za wykonanie elementów scenografii na 
potrzeby rekonstrukcji, wynagrodzenie za koordynację ruchu lokalnego, ochronę i nadzór nad 
parkingami, zabezpieczenie terenu i nadzór na bezpieczeństwem publiczności podczas 
inscenizacji historycznej.
W realizację ww. zadania zaangażowano środki Narodowego Centrum Kultury w kwocie 
5 142,15 zł oraz środki własne.

Koszty wynagrodzeń bezosobowych zadania „Dla Niepodległej. Kołakow’44. 
Pamiętamy” to: wynagrodzenie dla koordynatora oraz obsługi technicznej realizującej działania 
związane z przygotowaniem uroczystości „Weller 2” Kołaków 44, wynagrodzenie za 
przygotowanie własnego, autorskiego projektu wystawy nt. żołnierzy Cichociemnych oraz 
jednostki wojskowej GROM, wynagrodzenie za przygotowanie aranżacji wokalnych i 
instrumentalnych oraz ich wykonanie w formie koncertu w dniu obchodów, wynagrodzenie 
dla uczestników rekonstrukcji odbioru zrzutu żołnierzy Cichociemnych podczas obchodów 
Weller 2 Kołaków 44, wynagrodzenie za warsztaty rysowania komiksów oraz ich obróbkę 
graficzną na konkurs „Weller 2.Kołaków 44”, honorarium za fotoreportaż fotograficzny.
W związku z realizacją 2 cz. zadania dotyczącej wykonania i odsłonięcia muralu poniesiono 
koszty: wykonania muralu.

W realizację ww. zadania zaangażowano środki Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w kwocie 31 250,00 zł oraz środki własne.

Składki na ubezpieczenia społeczne zadania „Kuligów. Tu walczyli Huzarzy Śmierci. 
1920” to kwota 257,85 zł stanowiąca udział własny.

Składki na ubezpieczenia społeczne zadania „Dla Niepodległej. Kołakow’44. 
Pamiętamy” to kwota 854,34, natomiast składki na Fundusz Pracy to kwota 85,75 zł.

n



Koszty nagród i wydatków osobowych niezaliczanych do wynagrodzeń to kwota 568,35 
z tytułu wypłaty ekwiwalentu za używanie i pranie własnej odzieży i obuwia roboczego oraz 
zwrotu za zakup okularów korekcyjnych dla pracownika GCK, natomiast koszty poniesione 
z tytułu odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych to kwota 9 361,05 zł.

Na szkolenia pracowników wydano kwotę 3 158,00 zł

Na krajowe podróże służbowe pracowników wydano kwotę 1 798,32 zł.

Środki wydatkowane w ramach różnych opłat i składek to kwota 4.975,97 poniesiona 
na roczną składkę członkowską na rzecz Związku Stowarzyszeń „Partnerstwo Zalewu 
Zegrzyńskiego”, koszty ubezpieczenia budynku -  siedziby GCK od ognia i innych żywiołów, 
koszty ubezpieczenia wyposażenia i sprzętu komputerowego Gminnego Centrum Kultury, 
koszty ubezpieczenia OC Organizatora imprezy plenerowej „Hawajski Dzień Dziecka” oraz 
koszty ubezpieczenia uczestników zajęć stałych organizowanych przez GCK i innych osób 
korzystających z usług instytucji, opłaty za wydanie wypisu, koszty ubezpieczenia uczestników 
wycieczek organizowanych podczas akcji zimowej i letniej.

Koszty różnych opłat i składek poniesionych w związku z realizacją zadania „Kuligów. 
Tu walczyli Huzarzy Śmierci. 1920” to kwota w wysokości 351,52 zł

Koszty różnych opłat i składek poniesionych w związku z realizacją „Dla Niepodległej. 
Kołakow’44. Pamiętamy” to kwota w wysokości 204,90 zł

Wydatki poniesione w 2018 roku, związane z zarządzaniem budynku świetlicy wiejskiej 
w Trojanach to kwota 1 501,62 zł. Składają się na nią koszty całodobowego monitorowania 
sygnału alarmowego budynku świetlicy oraz interwencji patroli ochronnych w przypadku 
sygnału naruszenia bezpieczeństwa obiektu, przegląd techniczny gaśnicy, przegląd techniczny 
obiektu, ubezpieczenie budynku.

Na koniec okresu sprawozdawczego wystąpiły należności w wysokości 2 020,40 zł 
oraz zobowiązania wymagalne w wysokości 7 978,98 zł, na które składają się koszty usług 
związanych z zachowaniem ciągłości jednostki m.in. zużycie i dystrybucja energii i gazu, 
usługi telekomunikacyjne.

1 f \



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PLANU PRACY 
GMINNEGO CENTRUM KULTURY W DĄBRÓWCE

ZA 2018 r.

I. ZAJĘCIA STAŁE

- zajęcia języka angielskiego, uczestniczyły w nich dzieci i młodzież w wieku od 6 do 13 lat; 
uczestnicy podzieleni byli na grupy wiekowe z uwzględnieniem stopnia znajomości języka. 
Średnia liczba uczestników zajęć to 21 osób.

- zajęcia języka angielskiego met. Helen Doron, uczestniczyły w nich dzieci w wieku od 3 
do 6 lat. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu. Średnia liczba uczestników zajęć to 18 osób.

- szachy -  zajęcia odbywały się 1 raz w tygodniu. Brały w nich udział dzieci w wieku od 6 do 
11 lat. Uczestnicy mieli możliwość rozwijania logicznego myślenia, ćwiczenia pamięci, nauki 
podejmowania decyzji jak również przegrywania i wygrywania. Średnia liczba uczestników 
zajęć to 18 osób.

- zajęcia matematyczne „Matplaneta”, zajęcia odbywają się raz w tygodniu, program zajęć 
i metody pracy zostały opracowane w oparciu o program Math Circle profesorów z 
uniwersytetu Harwarda i dostosowany do polskich uczniów.

- plastyka/ sensoplastyka/ nauka malowania zajęcia podczas których dzieci poznają różne 
techniki malarskie, rysunkowe, rękodzielnicze oraz formy przestrzenne. Średnia liczba 
uczestników zajęć to 30 osób.

-zajęcia indywidualne nauki na instrumentach muzycznych, odbywały się raz w tygodniu. 
Uczestniczyły w nich dzieci i młodzież w wieku od 7 do 17 lat. Program zajęć obejmował naukę 
gry na gitarze klasycznej lub instrumentach klawiszowych, kształcenie słuchu muzycznego 
oraz rozwój umiejętności muzycznych. Średnia liczba uczestników zajęć to 14 osób.

- indywidualne zajęcia wokalne, odbywały się raz w tygodniu. Uczestnicy zajęć pracowali 
nad emisją głosu, dykcją, interpretacją piosenki, ruchem scenicznym oraz higieną głosu. 
Średnia liczba uczestników zajęć to 9 osób.

- zajęcia taneczne, odbywały się raz w tygodniu. Uczestnicy zajęć mieli możliwość poznania 
tańca nowoczesnego - dance, hip - hop, jazz i dodatkowo elementów akrobatyki. Uczestniczyły 
w nich dzieci w wieku od 4 do 13 lat. Średnia liczba uczestników zajęć to 30 osób.

-zajęcia ogólnorozwojowe -gimnastyka artystyczna. Uczenie się i wykonywanie ćwiczeń 
wzmacniających, rozciągających oraz zwiększających gibkość podnosi sprawność fizyczną 
i koordynację ruchową. Zajęcia te wszechstronnie rozwijają wytrzymałość, zręczność oraz 
orientację przestrzenną. Pozytywnie wpływają na rozwój psychoruchowy dziecka, kształtując 
osobowość, odpowiedzialność oraz umiejętność współdziałania w grupie. Średnia liczba 
uczestników zajęć to 15 osób.

- zajęcia karate, prowadzone przez instruktora Międzyszkolnego Klubu Karate Kyokushin 
z Radzymina obejmowały ćwiczenia ogólnorozwojowe z elementami karate. Spotkania



odbywały się dwa razy w tygodniu, brały w nich udział dzieci w wieku od 5 do 16 lat. Średnia 
liczba uczestników zajęć to 40 osób.

- zajęcia zumby: zajęcia prowadzone przez wykwalifikowaną instruktorkę zumby to 
ogólnorozwojowy trening łączący ze sobą elementy tańca latynoamerykańskiego i aerobiku. 
Średnia liczba uczestników zajęć to 35 osób

- zajęcia zdrowy kręgosłup zajęcia dla dorosłych- specjalnie dobrane ćwiczenia, które służą 
wzmocnieniu osłabionych mięśni kręgosłupa, poprawią wydolność mięśni brzucha, pleców i 
pośladków oraz mięśnie głębokie odpowiadające za stabilizację kręgosłupa. Średnia liczba 
uczestników zajęć to 15 osób.

II. KONKURSY. IMPREZY, UROCZYSTOŚCI

1. Koncert noworoczny „Śpiewajmy i grajmy tu” (14.01.2018)

14 stycznia w GCK odbył się koncert, podczas którego zaprezentowały się dzieci uczęszczające 
na zajęcia wokalne oraz zajęcia instrumentalne. Wokaliści i instrumentaliści wykonali znane 
polskie kolędy i oryginalne pastorałki. Na scenie zaprezentowało się 20 osób, na widowni 
zasiadło ok 100.

2. Ferie z GCK

Akcja zimowa przeprowadzona została wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną 
w Dąbrówce i obejmowała łącznie cykl 3 spotkań, odbywających się w Gminnym Centrum 
Kultury w Dąbrówce. Odbyło się również 5 wycieczek. Zajęcia były organizowane od 
16.01.2018 do 26.01.2018 r.

Spotkania zorganizowane przez GCK to:

1. Wyjazd do „Fun Climb” (16.01.2018)
Dzieci uczestniczyły w zajęciach w centrum wspinaczkowym „Fun Climb” w Warszawie. 
Miejsce to oferowało atrakcje związane gł. ze wspinaczką, skokami i ogólnymi zabawami 
ruchowymi.

2. Wyjazd do „Stacji Grawitacji” (19.01.2018)
Wyjazd do warszawskiego parku trampolin „Stacja Grawitacja”. Do dyspozycji dzieci była 
ogromna hala, wyłożona kilkunastoma małymi i dużymi trampolinami, skoczne i ogromne, 
miękkie poduchy.

3. Warsztaty chemiczne (22.01.2018)



Warsztaty chemiczno-fizyczne poprowadzone przez firmę „Naukowo”. Lekcja, na której 
uczestnicy dowiedzieli się naukowych ciekawostek i sami mogli wykonywać kilka 
eksperymentów.

4. Wyjazd do „Inca Play” (23.01.2018)
Wyjazd do warszawskiego parku zabaw. Do dyspozycji dzieci była ogromna hala, ze 
zjeżdżalniami, mini placami zabaw i karuzelami.

5. Wyjazd na Stadion Narodowy na wystawę klocków Lego (24.01.2018)
Podczas zwiedzania wystawy można było zobaczyć wykonane z wielką dbałością budowle 
inspirowane filmami Star Wars, Batman, a także budowle rzeczywiste, do których zaliczał się 
m. in. Biały Dom. Dzieci miały też możliwość zbudowania czegoś własnoręcznie.

6. Wyjazd do TYP 125.01.2018)
Wyjazd do siedziby Telewizji Polskiej, gdzie uczestnicy zwiedzali plany filmowe z 
przewodnikiem. Dowiedzieli się wielu ciekawostek o powstawaniu programów, które widzą na 
co dzień w telewizji.

7. Warsztaty rysowania długopisami 3D (26.01.2018)
Uczestnicy warsztatów „rysowali” formy przestrzenne nowatorską metodą długopisów 3d.

W akcji zimowej udział wzięło łącznie ok 360 dzieci.

3. Bal Karnawałowy (28.01.2018)

Bal karnawałowy dla dzieci zakończył ferie zimowe z GCK. Całość odbyła się w sali 
widowiskowej GCK. Przeprowadzono wiele konkursów i zabaw, w których zwycięzcy byli 
nagradzani drobnymi upominkami.
W balu uczestniczyło około 150 dzieci.

4. II Zumbowy Sabat Czarownic (03.02.2018)

3 lutego w GCK odbył się drugi trzygodzinny maraton zumby. W tym roku gościliśmy 4 
instruktorki, które na przemian prowadziły układy taneczne. Tematem przewodnim była biel i 
czerń- dobro i zło. W maratonie uczestniczyło 45 osób.

5. Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych (01.03.2018)

1 marca przedstawiciele władz samorządu Gminy Dąbrówka złożyli kwiaty pod Pomnikiem 
Chwały Oręża Polskiego w Kolakowie.

6. Babski wieczór w GCK (10.03.2018)

10 marca, Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce zorganizowało spotkanie dla kobiet. Na 
„Babskim wieczorze” przybyłe panie mogły skorzystać ze stanowisk podzielonych na strefy: 
zdrowych paznokci; makijażu; kreowania wizerunku (stylistka); naturalnych kosmetyków; 
relaksu (masaż). Na każdym ze stoisk panie korzystały z oferowanych usług i porad. Ponadto 
każda uczestniczka mogła wziąć udział w sesji zdjęciowej. Na zakończenie „babskiego 
wieczoru” odbyła się loteria fantowa. W spotkaniu wzięły udział 32 kobiety.



7. Warsztaty rysowania komiksów (5 i 6.03.2018)

5 i 6 marca w GCK odbyły się warsztaty rysowania komiksów. Poprowadził je Filip Gutowski 
rysownik wydawnictwa Sol Invictus. W konkursie wzięła udział młodzież ze szkół z terenu 
gminy Dąbrówka. Uczestnicy dowiedzieli się najważniejszych informacji potrzebnych przy 
projektowaniu komiksów m.in. jak budować historię graficzną, jak tworzyć panele komiksowe 
czy jak ukazać ruch i dynamikę. Warsztaty zorganizowane w ramach projektu „Dla 
Niepodległej. Kołaków '44. Pamiętamy”. W warsztatach wzięło udział 22 uczniów.

8. Gminne eliminacje 40. Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka” (14.03. 
i 23.03.2018)

14 marca w Gminnym Centrum Kultury w Dąbrówce odbyły się lokalne eliminacje do 41. 
Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”. Wzięli z w nich udział uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów z terenu gminy Dąbrówka. GCK ufundowało nagrody książkowe 
dla zdobywców 3 miejsc w każdej kategorii.
23 marca odbyły się powiatowe eliminacje 41. Konkursu Recytatorskiego „Warszawska 
Syrenka”. GCK zapłaciło za przewóz uczestników na Konkurs.

9. Rodzinne warsztaty wielkanocne (18.03.2018)

W niedzielę, 18 marca w Gminnym Centrum Kultury w Dąbrówce, odbyły się „Rodzinne 
Warsztaty Wielkanocne”. Na przygotowanych stanowiskach mieszkańcy naszej gminy mogli 
samodzielnie wykonać m.in. lampiony decoupage, różne rodzaje stroików świątecznych, 
palmy, pisanki, wycinanki czy miseczki malowane farbami do ceramiki. W warsztatach 
uczestniczyło 45 osób.

10. WELLER 2. KOŁAKÓW 44” (21.04.2018)

Z okazji obchodów 74. rocznicy zrzutu żołnierzy Cichociemnych na placówkę odbiorczą 
„Imbryk” pod Kołakowem zorganizowano imprezę plenerową „WELLER 2. KOŁAKÓW 
'44”. W jej ramach odbyły się biegi przełajowe w 4 kategoriach wiekowych oraz kategorii 
marszu Nordic Walking- każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal oraz zestaw startowy, 
w którego skład wchodził bon na jedzenie, pamiątkowa koszulka i numer startowy. Podczas 
imprezy odbyło się wręczenie nagród laureatom konkursu na komiks związany z wydarzeniami 
Weller 2. Kołaków ’44. Spośród 17 złożonych prac, 6 najlepszych zostało nagrodzonych 
tabletami. Kolejnymi ważnymi punktami obchodów było złożenie kwiatów pod pomnikiem 
Chwały Oręża Polskiego, rekonstrukcja wydarzeń z 1944 r„ pokaz fajerwerków oraz koncert 
zespołu Redlin. W wydarzeniu wzięło udział ok 800 osób.

11. 227. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja (03.05.2018)

Majowe obchody rozpoczęły się uroczystym przemarszem jednostek OSP oraz szkolnych 
pocztów sztandarowych do Kościoła p.w. Krzyża Świętego w Dąbrówce na Mszę w intencji 
Ojczyzny i strażaków. Po wspólnej modlitwie korowód udał się pod pomnik Tadeusza 
Kościuszki oraz pod kamień upamiętniający postać porucznika Zygmunta Siennickiego 
zamordowanego w Charkowie w 1940 r. W imieniu mieszkańców kwiaty złożyli 
przedstawiciele władz samorządowych. Drugą częścią obchodów był dzień strażaka.



12. Gminne eliminacje do XVIII Konkursu Poetyckiego „Cyprian Norwid Poeta naszej 
Ziemi (10.05.2018)

W tegorocznej edycji konkursu udział wzięło 11 uczniów z placówek oświatowych: szkół 
podstawowych z oddziałami gimnazjalnymi w Dąbrówce i Józefowie oraz szkoły podstawowej 
w Guzowatce. Skład tegorocznej komisji, to: Jolanta Denejko -  reżyser teatralny, Karolina 
Marcinkiewicz- laureatka konkursów recytatorskich oraz Katarzyna Gmurczyk -  pracownik 
GCK w Dąbrówce. Zarówno laureaci jak i pozostali uczestnicy konkursu otrzymali nagrody 
książkowe. Laureaci eliminacji gminnych mieli możliwość skorzystania z warsztatów 
przygotowujących do ich etapu powiatowego.

13. XVIII Konkurs Poetycki „Cyprian Norwid - Poeta Naszej Ziemi” (17.05. i 18.05.2018)

17 i 18 maja odbyły się przesłuchania uczestników 18. Konkursu Poetyckiego „Cyprian Norwid 
Poeta Naszej Ziemi” organizowanego przez Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce. Honorowy 
patronat nad konkursem objął Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, a 
fundatorem nagród książkowych był Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski.
W organizację konkursu włączyły się Domy i Ośrodki Kultury Powiatu Wołomińskiego oraz 
biblioteki i szkoły, które poprzez przeprowadzone eliminacje wyłoniły swoich reprezentantów. 
W konkursie udział wzięło ponad 115 uczestników ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i 
średnich przede wszystkim z terenu powiatu wołomińskiego, ale także węgrowskiego, 
wyszkowskiego, legionowskiego. Przesłuchania odbywały się w trzech kategoriach: recytacji, 
teatrze jednego aktora i poezji śpiewanej. Uczestnicy byli oceniani przez profesjonalistów z 
poszczególnych dziedzin: aktorów, norwidologów, muzyków oraz polonistów. Po 
przesłuchaniach, dla wszystkich uczestników odbyły się warsztaty aktorskie i interpretacyjne 
prowadzone przez członków komisji. Przesłuchania zakończyły się ogłoszeniem listy 
laureatów oraz wręczeniem nagród książkowych i dyplomów pozostałym uczestnikom 
konkursu.

14. Finał Konkursu Poetyckiego „Cyprian Norwid Poeta Naszej Ziemi” (23.05.2018)

Uroczystość rozpoczęła się złożeniem kwiatów w Kościele Parafialnym w Dąbrówce, pod 
tablicą upamiętniającą chrzest Poety oraz na cmentarzu parafialnym, na symbolicznym grobie 
Matki Norwida. W ceremonii wzięli udział: Michał Strzelecki -  sekretarz Gminy Dąbrówka, 
Anna Maniecka- Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce, Stanisław Wójcik -  
dyrektor Szkoły Podstawowej im. C. K. Norwida w Dąbrówce wraz z Pocztem Sztandarowym 
Szkoły oraz delegacją uczniów. W dalszej części programu wszyscy zgromadzili się w sali 
widowiskowej Gminnego Centrum Kultury. Na gości czekała krótka prezentacja multimedialna 
ukazująca przebieg przesłuchań konkursu i emocji im towarzyszących. Nagrody laureatom 
wręczali: Zenon Zadrożny -  zastępca Wójta Gminy Dąbrówka, Dariusz Kokoszka - Wójt 
Gminy Jadów oraz przedstawiciel Starosty Wołomińskiego.

15. II Powiatowy Plener Artystyczny "Nadbużańskie impresje" (08.06.2018)

Dzieci i młodzież z terenu powiatu mogły wziąć udział w warsztatach, które podzielone były 
na sześć kategorii: malarstwo i rysunek, rzeźbę, rękodzieło, grafikę, fotografię i kolaż. 
Warsztaty miały na celu zaprezentowanie różnych form twórczości artystycznej, stworzenie 
młodym artystom kontaktu ze sztuką i jej twórcami. Na koniec rozdano pamiątkowe dyplomy 
i upominki w formie materiałów plastycznych. W plenerze wzięło udział 70 osób.



16. „Hawajski Dzień Dziecka” (10.06.2018)

Podczas festynu zaprezentowały się sekcje działające przy GCK- sekcja taneczna, karate i 
wokalna oraz dzieci ze szkół z terenu gminy- z Dąbrówki i Wszebor. Dodatkowymi atrakcjami 
scenicznymi były występy: rodziców dzieci z przedszkola w Dręszewie oraz występ Ricky 
„Liona” Lumanishy. Na zakończenie odbyła się loteria, w której nagrodami były m.in. wyjazdy 
podczas Akcji Letniej. Podczas festynu dzieci za darmo mogły korzystać z przygotowanych 
atrakcji: dmuchanego placu zabaw, escape roomu, stoisk animacyjnych i rękodzielniczych -  
tworzenia hawajskich masek, wachlarzy, wianków i stoisko z kosmetykami naturalnymi. 
W festynie wzięło udział ok 300 osób.

17. Akcja letnia (26.06-06.07.2018)

Akcja letnia przeprowadzona została wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną 
w Dąbrówce i obejmowała łącznie 1 spotkanie, odbywające się w Gminnym Centrum Kultury 
w Dąbrówce oraz 7 wycieczek. Zajęcia były organizowane od 26.06.2018 do 06.07.2018 r.

Spotkania zorganizowane przez GCK to:
1. Wyjazd do parku trampolin „Hangar 646” (26.06.2018) -  42 uczestników
Wyjazd do warszawskiego parku trampolin. Do dyspozycji dzieci była ogromna hala, 
wyłożona kilkunastoma małymi i dużymi trampolinami.

2. Zwiedzanie stolicy autobusem „City Sightseeing Warsaw” (28.06.2018) -  34 uczestników 
Dzieci zwiedzały Warszawę dwupiętrowym autobusem. Na górnym piętrze pokładu zwiedzili 
najważniejsze i najbardziej rozpoznawalne miejsca Warszawy. Całość poprowadził 
przewodnik, który opowiadał historie tych miejsc.

3. Muzeum Kolejki (29.06.2018) -  29 uczestników
Wyjazd do warszawskiego muzeum kolejnictwa. Dzieci kierowane przez przewodnika poznały 
historie światowego kolejnictwa oraz zwiedziły warszawski skansen pociągów.

4. Wycieczka do Zoo w Warszawie (02.07.20181 -  20 uczestników
Dzieci zwiedziły Zoo w Warszawie, gdzie poznały życie i zwyczaje mieszkających tam 
zwierząt. Na miejscu odbyły się warsztaty na temat opieki nad wybranymi zwierzętami.

5. Funpark Digiloo (04.07.2018) -  46 uczestników
Funpark Digiloo to plac zabaw zlokalizowany w Warszawie, w którym znajdują się m. in. 
trampoliny, zjeżdżalnie, baseny z piłkami i strzelnice.

6. Twierdza Modlin (05.07.20181 -  43 uczestników
Twierdza Modlin to jedna z największych i najlepiej zachowanych twierdz w Polsce. 
Wycieczka z przewodnikiem, podczas której dzieci zapoznały się z historią tego miejsca, a 
także zobaczyły maszyny wojenne i obiekty warowne.

18. Huzarzy w Kuligowie (18.08.2018)



18 sierpnia upamiętniono wydarzenia, które miały miejsce w Kuligowie w 1920 r. Impreza 
odbyła się pod honorowym patronatem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji -  
Joachima Brudzińskiego. Obchody rozpoczęto Mszą Św. Po zakończeniu Mszy św. zaproszeni 
goście oraz mieszkańcy udali się na złożenie kwiatów pod tablicą upamiętniającą udział 
polskich policjantów w walkach z nawałą bolszewicką. Następnie wszyscy przenieśli się na 
teren imprezy w asyście Skierniewickiej Orkiestry Dętej. Kolejną częścią imprezy była 
inscenizacja historyczna potyczki huzarów z bolszewikami z narracją historyczną. Następnie 
odbył się pokaz desantu z helikoptera w wykonaniu funkcjonariuszy Biura Operacji 
Antyterrorystycznych. Imprezie towarzyszył piknik policyjny: m.in. pokaz szkolenia psów 
policyjnych, mobilny posterunek, symulator dachowania, pokaz samochodów używanych 
przez policję oraz pokaz specjalistycznego sprzętu policji rzecznej, punkt pokazowy Pierwszej 
pomocy, stanowisko Biura Historii i Tradycji Policji Komendy Głównej Policji oraz wystawa 
sprzętu Państwowej Straży Pożarnej i jednostek OSP z terenu Gminy Dąbrówka.

19. Gminne eliminacje X Powiatowego Konkursu Poetyckiego „Spotkania z twórczością 
ks. Jana Twardowskiego” (11.10.2017)

11 października w Gminnym Centrum Kultury w Dąbrówce odbyły się lokalne eliminacje do 
X Powiatowego Konkursu Poetyckiego „Spotkania z twórczością ks. Jana Twardowskiego”. 
Wzięli z w nich udział uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy Dąbrówka. GCK 
ufundowało nagrody książkowe dla zdobywców 3 pierwszych miejsc w każdej kategorii.
23 października odbył się powiatowy etap Konkursu. GCK zapłaciło za przewóz uczestników 
na Konkurs.

20. Uroczyste odsłonięcie muralu poświęconego Cichociemnym na hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej im. C. K. Norwida w Dąbrówce (12.10.2018)

Mural powstał w ramach projektu „Dla Niepodległej. Kołakow’44. Pamiętamy” 
realizowanego w ramach programu: Wspieranie opieki nad miejscami pamięci i trwałymi 
upamiętnieniami w kraju, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Poświecenie muralu przedstawiającego zrzut żołnierzy Cichociemnych na placówkę odbiorczą 
”Imbryk w Kolakowie poprzedziło nadanie gminnej hali sportowej imienia Cichociemnych.

21. Gminne eliminacje XVIII Powiatowego Konkursu Literackiego „Liryki
0 Niepodległej” (19.10.2018)

19 października odbyły się gminne eliminacje XVIII Powiatowego Konkursu Literackiego 
„Liryki o Niepodległej”. Wzięli w nich udział uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych
1 klas III gimnazjów.
Finał Konkursu odbył się 19 listopada w Kobyłce, wzięło w nim udział troje uczniów ze Szkoły 
Podstawowej im. C.K. Norwida w Dąbrówce.

22. 100 Rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę (11.11.2018)



Uroczystości rozpoczęła Msza Święta, podczas której uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 
Cypriana Kamila Norwida w Dąbrówce zaprezentowali patriotyczny spektakl słowno- 
muzyczny. przygotowany przez wikariusza księdza Piotra Połomskiego. Następnie mieszkańcy 
niosąc 100-metrową flagę uformowali pochód. Tradycyjnie uczczono pamięć bohaterów 
składając kwiaty pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki, na grobie żołnierzy z 1989 r. oraz pod 
Dębem Pamięci upamiętniającym ofiary zbrodni katyńskich 1940 r.. Kwiaty złożyli: Wójt 
Gminy Dąbrówka Radosław Korzeniewski i Z-ca Dorota Wróbel oraz przedstawiciele Rady 
Gminy. W obchodach uczestniczyły poczty sztandarowe szkół i jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Dąbrówka.

23. V Konkurs „Skąd znam tę twarz” (11.11.2018)

11 listopada odbył się finał konkursu „Skąd znam tę twarz. Wiwat Niepodległa”. Tematyką 
konkursu były utwory patriotyczne, a nad przebiegiem całości czuwali instruktorzy prowadzący 
zajęcia wokalne i teatralne oraz pracownicy Gminnego Centrum Kultury.
12 uczestników konkursu wyłonionych podczas castingu, wzięło udział w indywidualnych 
warsztatach wokalnych oraz teatralnych. Dodatkowo uczestnicy otrzymali wsparcie w zakresie 
wizażu i charakteryzacji (na scenie wcielali się w wybranych przez siebie artystów). 
Konkurs odbywał się w trzech kategoriach: klasy I-III, klasy IV-VI i uczniowie klas VII-VIII 
szkoły podstawowej oraz III gimnazjalnych. Zwycięzcy każdej kategorii otrzymali statuetki. 
Dodatkowymi nagrodami były: nagroda publiczności i nagroda Wójta Gminy Dąbrówka. 
Każdy z uczestników otrzymał również nagrodę za udział w konkursie

24. Rodzinne Warsztaty Przedświąteczne (16.12.2018)

16 grudnia w Gminnym Centrum Kultury w Dąbrówce odbyły się Rodzinne Warsztaty 
Przedświąteczne. Przybyli mieszkańcy mieli możliwość skorzystania z wielu stoisk, na których 
mogli przygotować bożonarodzeniowe ozdoby. Wśród tych stanowisk znalazło się stoisko z 
ozdabianiem bombek wieloma technikami, tworzeniem szklanych świeczników i malowaniem 
porcelanowych misek, tworzeniem własnych stroików, wyszywaniem filcowych ozdób na 
choinkę oraz tworzeniem cottonballsów.

Informacje szczegółowe wraz z fotorelacją dostępne są na stronie internetowej Gminnego 
Centrum Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce

www.gckdabrowka.net.pl

www.facebook.com/gckdabrowka

A

1 O

http://www.gckdabrowka.net.pl
http://www.facebook.com/gckdabrowka


S P R A W O Z D A N I E
Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W DĄBRÓWCE

ZA 2018 ROK

G m inna Biblioteko Publiczno

DĄBhÓ¥liA

Dąbrówka, 28.02.2019 r.



Sprawozdanie z wykonania planu finansowego 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce 

za 2018 rok

Stosownie do postanowień ustawy o finansach publicznych Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Dąbrówce przedkłada sprawozdanie z wykonania planu finansowego 
za 2018 rok.

Plan finansowy Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce na 2018 rok został 
opracowany i zatwierdzony przez Dyrektora. Na dzień 31.12.2018 r. przedstawiał się 
następująco:

NAZWA PLAN WYKONANIE % WYKONANIA
Stan środków pieniężnych 

na dzień 01.01.2018 r. 441,61 441,61 100,00
I. PRZYCHODY

321 759,00 321 759,95 100,00

II. KOSZTY 322 100,00 322 095,26 99,99
Stan środków pieniężnych 
na dzień 31.12.2018 r. 100,61 106,30 105,65

Po stronie przychodów zaplanowano kwotę 321 759,00 zł, na które składają się 
następujące pozycje:

Nazwa Plan Wykonanie %
wykonania

Dotacja z budżetu na finansowanie 
działalności podstawowej

310 000,00 310 000,00 100,00

Środki finansowe Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego

7 500,00 7 500,00 100,00

Wpływy z prowadzonej działalności 
kulturalnej 2 005,00 2 005,00 100,00

Pozostałe
przychody
operacyjne

Wpływy z darów 
książek i sprzedaży 
książek na makulaturę

2 129,00 2 129,00 100,00

Darowizny na cele 
statutowe

65,00 65,00 100,00

Środki z 
innych źródeł

Prowizja od Urzędu 
Skarbowego

40,00 40,00 100,00

Odsetki na rachunku 
bankowym

20,00 20,95 104,75

FtAZEM 321 759,00 321 759,95 100,00

1



W 2018 r. plan przychodów zrealizowano w kwocie 321 759,95 zł co stanowi 
100,00% zaplanowanych wpływów.

Dotacja od Organizatora na finansowanie działalności podstawowej zrealizowana 
została w wysokości 310 000,00zł tj. 100,00 %.

Dotacja przedmiotowa z budżetu otrzymana przez pozostałe jednostki sektora finansów 
publicznych to kwota 7.500,00 zł otrzymana z Biblioteki Narodowej zgodnie z zawartą umową 
dotyczącą dofinansowania zadań w ramach PROGRAMU BIBLIOTEKI NARODOWEJ 
„Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek”.

Wpływy z prowadzonej działalności kulturalnej to kwota 2 005,00 zł, na którą składają 
się wpłaty uczestników biorących udział w wydarzeniach organizowanych przez Bibliotekę 
w ramach akcji letniej.

Pozostałe przychody operacyjne to łączna kwota 2.194,00 na którą składają się 
darowizna na cele statutowe oraz przychody z tytułu bieżącej szacunkowej wartości nabycia 
książek przekazanych w darze od czytelników.

Środki z innych źródeł stanowi prowizja od Urzędu Skarbowego oraz kapitalizacja 
odsetek na rachunku bankowym w łącznej kwocie 60,95 zł.



Plan kosztów zatwierdzony został do wysokości 322 100,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą 
działalność Biblioteki w Dąbrówce i Filii w Józefowie, określoną w Statucie

Realizacja kosztów bieżących w 2018 roku ukształtowała się na poziomie 100,00% 
założonego planu, tj. w wysokości 322 095,26 zł. Poniższa tabela wraz z częścią opisową 
prezentuje ich podział i przeznaczenie:

II. KOSZTY BIEŻĄCE

Numery kont Nazwa PJan Wykonanie % wykonania

401-1 Zakup materiałów i wyposażenia 16 412,54 16 412,54 100,00

401-2 Zakup energii 10 930,28 10 926,54 99,97

401-3 Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek

27 629,00 27 629,00 100,00

402-2 Zakup usług zdrowotnych 720,00 720,00 100,00

402-3 Zakup usług pozostałych 21 088,16 21 088,16 100,00

402-4 Zakup usług do sieci Internet 1 974,48 1 974,48 100,00

402-5 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. 
Telefonii stacjonarnej

669,34 669,34 100,00

404-1 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

186062,43 186 062,43 100,00

404-2 Wynagrodzenia bezosobowe 9 004,00 9 004,00 100,00

405-1 Nagrody i wydatki osobowe nie 
zaliczane do wynagrodzeń

478,47 478,47 100,00

405-2 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 385,59 33 385,59 100,00

405-3 Składki na Fundusz Pracy 3 191,88 3 191,88 100,00

405-4 Odpisy na zakł. f-sz świadczeń 
socjalnych

6 338,60 6 338,60 100,00

405-5 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej

1 617,00 1 617,00 100,00

409-1 Podróże służbowe krajowe 687,00 687,00 100,00

409-2 Różne opłaty i składki 1 011,23 1 011,23 100,00

Razem koszty bieżące 322 100,00 322 095,26 100,00

Na zakup materiałów i wyposażenia rozdysponowano kwotę 16 412,54 zł, czyli 
100,00 % założonego planu. Środki te zostały wykorzystane na zakup druków bibliotecznych, 
materiałów biurowych, znaczków pocztowych, zakup wydawnictw z zakresu literatury 
fachowej, zakup gier planszowych do czytelni, prenumeratę 17 czasopism, zakup kart 
świątecznych, zakup folii do obkładania książek, zakup artykułów elektrycznych w celu 
wymiany zużytych oraz generujących zbyt duży pobór energii oraz zakup środków czystości.



Na w/w kwotę składają się także: zakup tuszy i tonerów do drukarek, aktualizacja programu 
antywirusowego.
W ramach wyposażenia zakupiono aparat fotograficzny Canon EOS 2000D.

Na zakup energii dla Filii w Józefowie oraz energii elektrycznej i gazu do ogrzania 
pomieszczeń zajmowanych przez Bibliotekę wydano kwotę 10 926,54 zł, czyli 99,97 % 
założonego planu.

W celu uzupełnienia oraz wzbogacenia księgozbiorów Biblioteki i Filii 
rozdysponowano kwotę 27 629,00 zł, czyli 100,00 % założonego planu. Zakupiono 1179 
książek, 76 audiobooków, 4 dokumenty elektroniczne, 55 dokumentów audiowizualnych oraz 
otrzymano w darze 140 woluminów.

Koszty zakupu usług zdrowotnych czyli badania lekarskie wstępne i okresowe 
pracowników to kwota 720,00 zł.

Na zakup usług pozostałych rozdysponowano kwotę 21 088,16 zł, co stanowi 100,00 % 
planowanych wydatków. Są to środki przeznaczone na zapłatę za wynajem lokalu dla Filii 
w Józefowie, opłaty abonamentowe za odbiorniki radiofoniczne i RTV w Bibliotece i Filii, 
szkolenia okresowe Bhp pracowników GBP, przegląd gaśnicy, uruchomienie katalogu OPA 
WWW, za wykonanie 9 koncertów Filharmonii Narodowej, za obsługę mobilnego pokoju 
zagadek w ramach organizacji Dnia dziecka, za przeprowadzenie warsztatów kamishibai oraz 
zwiedzanie Skansenu z przewodnikiem podczas akcji letniej, za wykonanie koncertu z okazji 
Światowego Dnia Pluszowego Misia, za usługę pełnienia funkcji ASI, administrację sieci 
internetowej i sprzętu komputerowego, za opłacenie licencji za pokazy publiczne filmów z 
legalnych nośników wideo tzw. parasol licencyjny, jak również koszty opłat za korzystanie z 
artystycznych wykonań i fonogramów (STOART, ZPAV, SAWP), a także koszty prowizji 
i opłat za prowadzenie rachunku bankowego, usługę bankowości elektronicznej (Ecorponet), 
koszty przesyłek.

Na opłaty z tytułu zakupu usług dostępu do sieci Internet wydano kwotę 1 974,48 zł, 
natomiast na zakup usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej wydano kwotę 669,34 zł.

Koszty wynagrodzeń osobowych pracowników Biblioteki i Filii to kwota 186 062,43 zł, 
składki na ubezpieczenia społeczne 33 385,59, natomiast składki na Fundusz Pracy to kwota 
3 191,88 zł.

W ramach wynagrodzeń bezosobowych rozdysponowano kwotę w wysokości 9 004,00 
zł na którą składają się wynagrodzenie za wprowadzanie archiwaliów do Cyfrowego Archiwum 
Tradycji Lokalnej, wynagrodzenie za naklejanie kodów kreskowych na książki (dział 
młodzieży i dorosłych) będące w zbiorach Biblioteki oraz honorarium za przeprowadzenie 2 
spotkań autorskich z autorką literatury dziecięcej Zofią Stanecką.

Koszty nagród i wydatków osobowych niezaliczanych do wynagrodzeń to kwota 478,47 
z tytułu wypłaty ekwiwalentu za używanie i pranie własnej odzieży i obuwia roboczego oraz 
zwrotu za zakup okularów korekcyjnych dla pracownika Biblioteki, natomiast koszty 
poniesione z tytułu odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych to kwota 6 338,60 zł.

Na szkolenia pracowników wydano kwotę 1 617,00 zł



Na podróże służbowe krajowe rozdysponowano kwotę 687,00 zł.

Koszty różnych opłat i składek to kwota 1 011,23 zł za ubezpieczenie księgozbioru 
i wyposażenia Biblioteki w Dąbrówce oraz Filii w Józefowie.

Na koniec okresu sprawozdawczego nie wystąpiły należności. Na koniec okresu 
sprawozdawczego wystąpiły zobowiązania wymagalne w wysokości 2 507,12 zł, na które 
składają się koszty usług związanych z zachowaniem ciągłości jednostki m.in. zużycie 
i dystrybucja energii i gazu, usługi telekomunikacyjne.



I. Działalność biblioteczna.

1. Zbiory biblioteczne

Do 31.12.2018 r. księgozbiór Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce wzbogacono
0 929 woluminów. Zakupiono również 76 audiobooków, 31 dokumentów audiowizualnych 
oraz 4 dokumenty elektroniczne.

W celu uzupełnienia księgozbioru Filii w Józefowie zakupiono 250 książek. Zakupiono 
również 24 dokumentów audiowizualnych

Na dzień 31.12.2018 r. księgozbiór Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce liczył 
16.923 woluminy, natomiast zbiory Filii w Józefowie to 6.924 książki.

2. Czytelnicy

Do dnia 31 grudnia 2018 roku, w obydwu placówkach zarejestrowano 726 czytelników, 
w tym 586 osób to czytelnicy Biblioteki Publicznej w Dąbrówce, natomiast 140 czytelników 
korzystało ze zbiorów Filii w Józefowie.

3. Udostępnianie zbiorów.

W Bibliotece Publicznej w Dąbrówce wypożyczono 7.633 książki, 37 czasopism, 385 
dokumentów audiowizualnych oraz 162 audiobooki i 9 dokumentów elektronicznych.

Na miejscu udostępniono 1.501 pozycji książkowych, 241 czasopism oraz 38 dokumentów 
audiowizualnych.

W sumie Bibliotekę odwiedziło 6.704 osób (odwiedziny z wypożyczeniem na miejscu
1 na zewnątrz).

Wypożyczenia w Filii w Józefowie przedstawiały się następująco: 3.952 książki 
wypożyczone na zewnątrz, 481 czasopism oraz 287 materiałów audiowizualnych. Na miejscu 
udostępniono 320 woluminów, 478 czasopisma oraz 168 dokumentów audiowizualnych.

Liczba odwiedzin czytelników Filii to 1.519 osób (odwiedziny z wypożyczeniem na 
miejscu i na zewnątrz).

4. Komputeryzacja Biblioteki.

Księgozbiór Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce jest wprowadzony w 100%.

Od maja czytelnicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce mogą korzystać z katalogu O n

line, który umożliwia samodzielne rezerwowanie oraz przedłużanie terminu zwrotu książek 
wypożyczonych.

Biblioteka przystąpiła także do systemu wypożyczeń międzybibliotecznych 
Academika, który pozwala na korzystanie z cyfrowych zasobów Biblioteki Narodowej.

5. Działalność czytelni internetowej

W czytelni internetowej Biblioteki w Dąbrówce znajdują się 2 stanowiska 
komputerowe. Korzystanie z komputera i zasobów sieci Internet jest bezpłatne.

Do 31.12.2018 roku czytelnię odwiedziło 512 osób, głównie uczniowie szkół 
podstawowych.

Filia w Józefowie umożliwia bezpłatne korzystanie z komputera i zasobów sieci Internet 
przy 1 stanowisku komputerowym.

Do 31.12.2018 r. liczba odwiedzin czytelni internetowej w Filii wyniosła 156 osób.



II. Działalność kulturalna.

1. Występy artystów Filharmonii Narodowej w ramach cyklu „Spotkania z muzyka”.

Spotkania z muzyką” to koncerty edukacyjne realizowane przez Filharmonię 
Narodową prezentujące muzykę polską oraz muzykę innych regionów świata. Podczas 
koncertów artyści przekazywali uczniom wiadomości z zakresu historii muzyki, biografii 
wybitnych kompozytorów, form muzycznych, budowy i techniki gry na instrumentach 
muzycznych. Spotkania (9) organizowane były raz w miesiącu (styczeń-grudzień). Wzięli w 
nich udział uczniowie Gimnazjum w Dąbrówce i Józefowie, oraz uczniowie klas I-VII Szkoły 
Podstawowej w Dąbrówce, Guzowatce i Wszeborach. Średnia liczba uczestników jednego 
koncertu to 170 osób.

2. Turniej gier planszowych

Podczas akcji organizowanej w czasie ferii zimowych dzieci miały okazję wziąć udział 
w turnieju gier planszowych.

W spotkaniu tym uczestniczyło 16 dzieci.

3. Uczniowie klasy pierwszej z wizyta w bibliotece

8 maja do Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce z wizytą czytelniczą przyjechali 
uczniowie klasy I Szkoły Podstawowej im. Adeli Goszczyńskiej we Wszeborach. Dzieci 
zwiedzały placówkę, zapoznały się z zasadami przebywania i korzystania z księgozbiorów 
Biblioteki. Uczniowie mieli okazję sprawdzić swoją wiedzę nt. postaci z bajek i zagrać w gry 
dostępne na miejscu w czytelni dla dzieci. Podczas spotkania odbył się również pokaz filmu 
pt. „ Dobry dinozaur”.

W spotkaniu uczestniczyło 20 osób

4. Spotkania z książką w przedszkolu „Pod Wesołym Ekoludkiem” w Dręszewie
16 maja odbyły się spotkania z książką w 5 grupach przedszkola w Dręszewie. 

Bibliotekarz miał okazję porozmawiać z dziećmi o ich upodobaniach czytelniczych, o tym czy 
lubią chodzić do biblioteki i czy mają swoje ulubione książeczki. W każdej grupie czytana była 
bajka, a dzieci miały okazję odpowiadać na pytania z nią związane.

W spotkaniach uczestniczyło w sumie około 100 dzieci.

5. Dzień dziecka

10 czerwca odbył się na terenie gminy Dąbrówka Dzień Dziecka organizowany przez 
Gminne Centrum Kultury oraz Wójta Gminy. Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała 
jedną z atrakcji w postaci mobilnego pokoju zagadek, czyli pomieszczenia, z którego trzeba się 
wydostać w określonym czasie, używając wyłącznie wiedzy ogólnej, sprytu i logicznego 
myślenia. Z atrakcji tej skorzystało w sumie około 80 dzieci.



6. Warsztaty tworzenia bajek „Kamishibai”

27 czerwca w ramach pierwszego tygodnia akcji letniej zorganizowane zostały dla 
dzieci warsztaty tworzenia bajek. Kamishibai to japońska sztuka opowiadania historii za 
pomocą ilustracji. Dzieci samodzielnie wymyślały historię a następnie tworzyły do niej 
ilustracje.

W warsztatach wzięło udział 20 dzieci.

7. Muzeum Bajek, Baśni i Opowieści

Podczas akcji organizowanej w czasie wakacji szkolnych dzieci miały okazję wziąć 
udział w warsztatach w Muzeum Bajek, Baśni i Opowieści w Konstancinie-Jeziorna. 
Uczestnicy wycieczki słuchali bajek opowiadanych przez prowadzącego, ale również mogły je 
same opowiedzieć. Dodatkowo dzieci tworzyły własne zabawki mechaniczne.

W spotkaniu uczestniczyło 35 osób

8. Warsztaty ze zwierzętami oraz zajęcia profilaktyczne

6 lipca, podczas akcji letniej, zostały zorganizowane dla dzieci warsztaty zoologiczne 
„Gady i płazy” oraz profilaktyczne „Bądź bezpieczny latem”. Na zajęciach zoologicznych 
dzieci poznały różne zwierzęta, dowiedziały się w jakim środowisku żyją, czym się żywią, 
miały także możliwość przyjrzenia się im z bliska. Warsztaty profilaktyczne były prowadzone 
przez panią dzielnicową, która rozmawiała z uczestnikami spotkania o bezpieczeństwie na 
drodze podczas wakacji.

W spotkaniu uczestniczyło 35 osób

9. Pokaz filmowy

31 października z okazji Halloween został zorganizowany dla dzieci pokaz filmowy 
bajki „Coco”. Z tej okazji chętne dzieci miały malowane twarze.

W spotkaniu uczestniczyło 27 osób

10. Spotkanie autorskie z Zofia Stanecka

19 listopada zostały zorganizowane dwa spotkania autorskie: patriotyczne i historyczne. 
Oba spotkania prowadzone były przez panią Zofię Stanecką. W spotkaniu wzięli udział 
uczniowie klas II, III i IV szkoły we Wszeborach, oraz uczniowie klas IV oraz klasa III szkoły 
w Dąbrówce.
Na spotkaniu dzieci miały okazję podyskutować o wolności i niepodległości. Nie zabrakło 
dyskusji o pracy pisarza, o tym jak powstaje książka. Spotkanie zakończyło tradycyjne 
rozdawanie autografów.

W spotkaniu uczestniczyło 130 osób



11. Dzień Pluszowego Misia

23 listopada świętowaliśmy Światowy Dzień Pluszowego Misia, który co roku przypada 
na 25 listopada. Z misiowymi piosenkami i zabawami przyjechała do nas aktorka i wokalistka 
Anna Kukawska, wraz z ekipą z Agencji Artystycznej Kukavsky.

W spotkaniu uczestniczyło 35 osób

12. Lekcja biblioteczna w przedszkolu

29 listopada odbyła się lekcja biblioteczna dla trzech najstarszych grup przedszkola w 
Dręszewie. Bibliotekarz, który prowadził tę lekcje rozmawiał z dziećmi na temat dobrych 
manier.

W spotkaniu uczestniczyło 60 osób

13. Wizyta uczniów w bibliotece

Uczniowie klasy II Szkoły Podstawowej w Dąbrówce odwiedziły bibliotekę. Tematem 
tego spotkania było wyszukiwanie informacji w różnych źródłach. Dzieci poznały wiele 
możliwości, m.in.: szukanie materiałów w książkach czy Internecie. Dodatkowo miały okazję 
rozejrzeć się po bibliotece, sprawdzić, jak opracowuje i układa się książki na półkach. 
Spotkanie skończyło się wypożyczeniem kilku książek przez dzieci.

W spotkaniu uczestniczyło 16 osób

O


